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ZÁPIS ZE 4. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE TOVÉŘ, KONANÉHO 

ve STŘEDU, DNE 14.12. 2022 v 18:00 HODIN V ZASEDACÍ MÍSTNOSTI 

OBECNÍHO ÚŘADU v TOVÉŘI č. p. 18. 

 

 

Přítomni: Majer Miroslav, Milena Dosoudilová, Radovan Richter, Renáta Hilšerová, Mgr. Eva 

Hudcová, Ing. Václav Krejčí, Ing. Arch. Jana Maderová. 

   

Omluveni:  

 

1)  Zahájil starosta obce Miroslav Majer v 18:00 hodin. 

Obecní zastupitelstvo bylo svoláno a vyhlášeno podle jednacího řádu a nadpoloviční účastí členů 

zastupitelstva je usnášeníschopné. 

 

2)  Schválení navrženého programu, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 

Příloha č. 1 - Program zasedání. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o navrženém programu 4. zasedání zastupitelstva, 

zveřejněném v příloze č. 1, doplněné o  znění v bodě č.5) o „schválení Rozpočtu p.o. MŚ Tovéř na 

rok 2023 a Střednědobého výhledu rozpočtu p.o. MŚ v Tovéři  2024-2025“, doplněné v bodě 7. o 

„smlouva na svoz a likvidaci bioodpadů  mezi obcí a spol. StavRe-Envi“, dále pak jednací bod 

č.11) Fotovoltaika ČOV, bod č.12) Revitalizace rybníku , bod č.13) Smlouva  o ukládání odpadů 

na skládce v Bohuňovicích, bod č.14) Dodatek č.1 ke smlouvě o úhradě nákladů na likvidaci 

komunálního odpadu chatová  pro RD a chaty v katastru obce Dolany, bod č.15) Rezignace Ing. 

Marty Šubrtové na post zastupitelky obce Tovéř, bod č.16) Ustanovení-volba  nového člena 

zastupitelstva, složení slibu a bod č.17) Volba předsedy finančního výboru. 

  

 

Výsledek hlasování: Pro  6 Proti  0 Zdržel se 0 

 

Usnesením č. 1 byl schválen program 4. zasedání ZO Tovéř včetně doplněných bodů, dle přílohy 

č. 1. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř určuje zapisovatelem zápisu pana Miroslava Majera a ověřovatele 

zápisu: Radovana Richtera a Renátu Hilšerovou. 

 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti  0 Zdržel se 0 

 

Usnesením č. 2 byli schváleni zapisovatel a ověřovatelé zápisu určení v návrhu usnesení. 

 

Starosta obce navrhl upřednostnit body 15, 16 a 17 ke schválení před stávající body 

programu vzhledem ke kontinuálnosti zasedání. Návrh byl přijat. 

 

 

Pozn. Hlasování v tomto bodě se nemohla zúčastnit Ing. Arch. Jana Maderová. 
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Po projednání a schválení bodů 15, 16 a 17 je počet zastupitelstva opět v počtu 7 osob, 

program dále bude pokračovat ve stanoveném pořadí. 

 

 

3) Kontrola zápisu a plnění usnesení zasedání ZO 2022. 

 - plán kulturních akcí 2023, upřesnění, termínu hodové zábavy, rozhodnutí na lednovém zasedání, 

 - plastové kelímky s logem obce, vizualizace a následná objednávka-zajistí místostarostka obce, 

- výběrové řízení na výměnu veřejného stávajícího osvětlení za úspornější LED varianty bude 

zveřejněno 19.12.2022, 

- dotace pro obchod Potraviny-Večerka v Tovéři podána, 

- seznámení zastupitelstva s výzvou ÚOHS k doplnění vyjádření k dokumentaci, písemné  

vysvětlení podáno, 

- záznam o dílčím přezkumu hospodaření obce Tovéř za rok 2022 ze dne 28.11.2022 bez výhrad 

pracovníků kontroly z Olomouckého kraje předložen zastupitelstvu. 

 

Zápis ze 3. zasedání byl předložen zastupitelstvu obce k nahlédnutí a nebyly k němu vzneseny 

připomínky. 

 

4)  Rozpočtová změna č.8/2022, stav obecních účtů. 

 Příloha č.2 Rozpočtová změna č.8/2022 

 

Stav obecních účtů: 

ČS a.s.  2 473 992 Kč 

KB a.s.    131 183 Kč 

ČNB        542 134 Kč 

Celkově 3 147 309Kč 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o schválení předložené Rozpočtové změny č.8/2022, ve 

znění přílohy č. 2. 

 

Výsledek hlasování:  Pro 7 Proti 0 Zdržel se  0 

 

Usnesením č. 3 zastupitelstvo obce schvaluje předloženou Rozpočtovou změnu č.8/2022, ve 

znění přílohy č. 2. 

 

5)  Schválení rozpočtu obce na rok 2023, Střednědobého výhledu rozpočtu obce a Akčního plánu 

obce, schválení Rozpočtu p.o. MŚ Tovéř na rok 2023 a Střednědobého výhledu rozpočtu p.o. MŚ 

v Tovéři  2024-2025. 

Příloha č. 3 Rozpočet, Střednědobý výhled rozpočtu, Akční plán 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o schválení předloženého Rozpočtu obce Tovéř na rok 

2023, Střednědobého výhledu rozpočtu 2023-2025, Akčního plánu obce Tovéř, dále pak o 

schválení  Rozpočtu p.o. MŚ Tovéř na rok 2023 a Střednědobého výhledu rozpočtu p.o. MŚ 

v Tovéři  2024-2025. 

 

 

Výsledek hlasování:  Pro 7 Proti 0 Zdržel se  0 

 

Usnesením č. 4 zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočet obce Tovéř na rok 2023, Střednědobý 

výhled rozpočtu 2023-2025, Akční plánu obce Tovéř, Rozpočet p.o. MŚ Tovéř na rok 2023 a 

Střednědobý výhled rozpočtu p.o. MŚ v Tovéři 2024-2025. 
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6) Výběr poskytovatele služeb sms- nový informační kanál obce. 

 Příloha č. 4 tabulka poskytovatelů služeb, náklady, služby. 

 

 Počet přihlášených odběratelů zpráv v mobilní aplikaci a sms zpráv bude sledován a po roce 

fungování bude provedeno vyhodnocení a smysluplnost této služby. 

  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o schválení zavedení služby sms-informačního kanálu 

obce  od poskytovatele Česká obec. 

 

Výsledek hlasování:  Pro 7 Proti 0 Zdržel se  0 

 

Usnesením č. 5 zastupitelstvo obce schvaluje zavedení služby sms-informačního kanálu obce  od 

poskytovatele Česká obec. 

 

7)  OHSO Šternbersko s.r.o., schválení smluv, , smlouva na svoz a likvidaci bioodpadů  mezi obcí a 

spol. StavReEnvi, svozový kalendář, informace. 

 Příloha č. 5 smlouvy, ceník, specifikace 

 

 Zastupitelstvo bere na vědomí mimořádný příspěvek do Dobrovolného svazku obcí Šternbersko za 

administraci dotace (smlouva OHSO Štbk s.r.o.a spol. Aspha) na získání nádob na papír a plast 

240 l v počtu 340 ks, ve výši 16 027 Kč. 

 Vzhledem k situaci na trhu tato služba D2D- sběr a svoz papíru a plastu z každé domácnosti, bude  

s největší pravděpodobností spuštěna 1.1.2024, po obdržení nádob. Termíny svozů na rok 2023 

jsou připraveny.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o schválení: 

a) Smlouvy o sběru, přepravě a převzetí odpadu 20/2022 mezi obcí Tovéř a OHSO Šternbersko 

s.r.o. ve znění přílohy č. 5, 

b) Smlouvy o sběru, přepravě a převzetí odpadu 16/2022 mezi spol. StavRe-Envi s.r.o. a obcí 

Tovéř ve znění přílohy č.5 

 

Výsledek hlasování:  Pro 7 Proti 0 Zdržel se  0 

 

Usnesením č. 6 zastupitelstvo obce schvaluje: 

 a) Smlouvu o sběru, přepravě a převzetí odpadu 20/2022 mezi obcí Tovéř a OHSO Šternbersko 

s.r.o. ve znění přílohy č. 5, 

b) Smlouvu o sběru, přepravě a převzetí odpadu 16/2022 mezi spol. StavRe-Envi s.r.o. a 

obcí Tovéř ve znění přílohy č.5 

 

 

8) Úkoly obce, časový harmonogram, plnění. 

 

 Spořící účet-představení nabídek, čeká se na podmínky, rozhodnutí 18.1.2023 na 5. zasedání ZO. 

 Vjezdový ostrůvek u MŚ Tovéř směrem k Samotiškám- informace předána k posouzení 

projektantovi 

 Solární osvětlení ulice Za humny-informace předána odborně způsobilé osobě k podání návrhu, 

z následné  diskuze na toto téma vyplynuly další záležitosti – instalace světla u dětského hřiště Na 

Kolibě a samotného prostoru plochy u KD – Koliba, což zastupitelstvo podpořilo bez výhrady. 

 Kaplička-kříž na Návsi-projekt zatím k objemu práce pozastaven. 
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 Omezení tranzitu obcí-obeznámení okolních starostů obcí s problematikou a odpovědí krajského 

úřadu, setkání plánováno v lednu 2023 

Sociální program-možná spolupráce s Charitou Šternberk, více informací budou dostupné po 

Novém roce, další možností oslovení zainteresovaných a odborných způsobilých osob z Tovéře, 

úkol pokračuje. 

Provoz MŠ Tovéř během prázdnin-vysvětlení situace, možné návrhy budou zveřejněny 

v prvním týdnu měsíce ledna 2023 v MŚ Tovéř, zastupitelstvo s obsahem připravených informací 

pak elektronicky neprodleně. 

Seznámení s možností investičních záměrů MAP, týkajících se investic v MŠ Tovéř-nové 

dopadové plochy, venkovní žaluzie, podrobněji v případě vypsání vhodného dotačního titulu. 

 

9) Právní služby obce Tovéř-smlouva. 

 Příloha č.6- návrh smlouvy 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o schválení Smlouvy za právní služby stávajícího 

právníka obce Tovéř, pana JUDr. Jiřího Staňka, která upravuje formu platby za právní úkoly 

formou měsíční paušální částky, dle smlouvy přílohy č.6.  

 

Výsledek hlasování:  Pro 7 Proti 0 Zdržel se  0 

 

Usnesením č. 7 zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu za právní služby stávajícího právníka 

obce Tovéř, pana JUDr. Jiřího Staňka, která upravuje formu platby za právní úkoly formou 

měsíční paušální částky, dle smlouvy  přílohy č.6.  

  

10) Chodník Tovéř-Samotišky znění dohody. 

Příloha č. 7 znění dohody 

Znění této dohody v přesném znění bude předloženo společnosti Staving Olomouc s.r.o.  k jejímu 

možnému odsouhlasení, v případě neúspěchu, tedy odmítnutí podpisu této dohody spol Staving 

Olomouc s.r.o,  by tento projekt musel být zcela zastaven.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o schválení znění dohody mezi obcí Staving Olomouc 

s.r.o. a Obcí Tovéř, která umožní provedení stavby chodníku Tovéř-Samotišky.  

 

Výsledek hlasování:  Pro 7 Proti 0 Zdržel se  0 

 

Usnesením č. 8 zastupitelstvo obce schvaluje znění dohody mezi obcí Staving Olomouc s.r.o. a 

Obcí Tovéř, která umožní provedení stavby chodníku Tovéř- Samotišky.  . 

 

11) Fotovoltaika ČOV. 

 Zastupitelstvo pověřuje zasláním písemné objednávky spol Heinz Elektro k provedení měření 

v daném místě + vypracování energetického auditu, který je nedílnou součástí možností podání 

žádosti o dotaci. Na základě výsledku energetického auditu, resp. vhodnosti řešení a míry úspory 

poté zastupitelstvo pověřuje starostu ve věci oslovení společnosti na vypracovaní cenové nabídky 

na realizaci tohoto projektu. 

 

 

 

12) Revitalizace rybníku. 

Příloha č. 8 návrh do výběrového řízení. 

Rozhodnutí o dopracování dokumentace k výběrovému řízení se odkládá v návaznosti na finanční 

možnosti obce. Prioritou je nyní veřejné osvětlení, cesta Za Plotky včetně výměny kanalizace, 
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chodník Tovéř -Samotišky, pokud jeden z těchto projektů bude muset být zastaven nebo nebude 

vypsán vhodný dotační titul na tyto investice , projekt revitalizace rybníka dostává zelenou.  

 

13) Smlouva  o ukládání odpadů na skládce v Bohuňovicích. 

 Příloha č. 9 znění smlouvy 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o schválení Smlouvy o ukládání odpadů na skládce 

v Bohuňovicích dle přílohy č. 9. 

 

Výsledek hlasování:  Pro 7 Proti 0 Zdržel se  0 

 

Usnesením č. 9 zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o ukládání odpadů na skládce 

v Bohuňovicích dle přílohy č. 9. 

 

14)  Dodatek č.1 ke smlouvě o úhradě nákladů na likvidaci komunálního odpadu chatová  pro RD a 

chaty v katastru obce Dolany. 

Příloha č. 10 znění Dodatku č.1 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o schválení Dodatku č.1 ke smlouvě o úhradě nákladů na 

likvidaci komunálních odpadů za dne 25.2.2013. 

 

Výsledek hlasování:  Pro 7 Proti 0 Zdržel se  0 

 

Usnesením č. 10 zastupitelstvo obce schvaluje Dodatku č.1 ke smlouvě o úhradě nákladů na 

likvidaci komunálních odpadů za dne 25.2.2013. 

 

15)  Rezignace Ing. Marty Šubrtové na post zastupitelky obce Tovéř. 

  

 Starosta obce seznámil přítomné zastupitele s rezignací Ing. Marty Šubrtové na post zastupitelky 

obce Tovéř ke dni 13.12.2022. 

 Starosta obce poděkoval tímto za provedenou práci v zastupitelstvu obce Ing. Martě Šubrtové 

s přáním osobního štěstí. 

 

16) Ustanovení-volba  nového člena zastupitelstva, složení slibu. 

 Příloha č.11 podpisový arch – složení slibu 

 Novým členem zastupitelstva dle platných zákonů se stává 1 náhradník ze sdružení nezávislých 

kandidátů PRO Tovéř, Ing. Arch. Jana Maderová, a to po složení slibu. 

Starosta obce v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomnou Ing. Arch. Janu 

Maderovou ke složení slibu. Před složením slibu starosta obce upozornil přítomnou Ing. Arch. 

Janu Maderovou, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik 

mandátu (§ 55 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých 

zákonů, v platném znění). 

 

Složení slibu proběhlo tak, že starosta obce přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích 

ve znění: 

 „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat 

svědomitě, v zájmu obce a jeho občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky.“  

a  vyzval přítomnou Ing.Arch. Janu Maderovou ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a 

podpisem na připraveném archu příloha č.11, což Ing. Arch. Jana Maderová učinila a stala se tak 

právoplatnou členkou Obecního zastupitelstva obce Tovéř. 
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Výše odměny. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o schválení neměnné výše odměny za výkon členky 

zastupitelstva, tj.1620 Kč / měsíc. 

 

Výsledek hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdržel se  1 (J. Maderová) 

 

Usnesením č. 11 zastupitelstvo obce schvaluje neměnnou výši odměny za výkon členky 

zastupitelstva, tj.1620 Kč / měsíc. 

 

17) Volba předsedy finančního výboru, odměna. 

 S odstupující zastupitelkou paní Ing. Martou Šubrtovou , která zastávala funkci předsedy 

Finančního výboru obce Tovéř, je zapotřebí dle stanovených pravidel zvolit nového předsedu 

Finančního výboru z řad zastupitelů obce.  

V souběhu funkcí předseda výboru/člen výboru/předseda komise/člen komise nebo člen 

zastupitelstva není celková výše finanční odměny součtem jednotlivých odměn za jednotlivé 

funkce v případě, že člen zastupitelstva zastává více funkcí. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o schválení předsedy Finančního výboru obce Tovéř  

Ing. arch. Janu Maderovou, za stávající a jedinou odměnu při souběhu funkcí (výše citováno) za 

výkon předsedy Finančního výboru, tj. 1620 Kč / měsíc 

 

Výsledek hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdržel se  1 (J.Maderová) 

 

Usnesením č. 12 zastupitelstvo obce schvaluje předsedu Finančního výboru obce Tovéř Ing. 

Arch. Janu Maderovou za stávající a jedinou odměnu při souběhu funkcí (výše citováno) za 

výkon předsedy Finančního výboru, tj. 1620 Kč / měsíc 

 

18)  Diskuze. 

M.Majer- přání hezkého prožití vánočních svátků a v Novém roce zdraví a štěstí všem 

zastupitelům obce Tovéř.   

 

19) Závěr. 

Starosta poděkoval všem zastupitelům za účast a ukončil zasedání v 20:35 hodin 

 

Zápis provedl: 

Miroslav Majer 

Starosta obce 

 

           Ověřovatelé zápisu: 

 

……………………………………..              ………………………………………… 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:   Sejmuto z úřední desky dne: 

         

 


